24
47
35
6

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 742/2024
Autor: Duda Salabert

Data da
Apresentação:

27/06/2024

Ementa: Sugere  ao  Excelentíssimo  Ministro  de  Estado  da  Educação,
Camilo Sobreira de Santana, a adoção de medidas para orientar
salvaguardar o direito à educação escolar indígena aos povos
indígenas do país.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Encaminhe-se e, após, arquive-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

24
47

35
6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2447356

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 0

4/
07

/2
02

4

	Câmara dos Deputados
	Duda Salabert
	.
	.